PAGE
4

	[image: image1.png]

Администрация Каменского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июня  2021г.                                                                               № 214

	Об утверждении Порядка расходования средств
иных межбюджетных трансфертов, предоставленных
из областного бюджета для организации работы
муниципальных стационарных организаций отдыха
детей и их оздоровления в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 2021 год
В соответствии с Законом Воронежской области от 26.12.2020 № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением правительства Воронежской области от 30.12.2020 № 1157 «О прядке использования зарезервированных средств, подлежащих распределению в связи с особенностями исполнения областного бюджета в 2021 году» и постановлением правительства Воронежской области от 28.05.2021 № 305 «Об организации работы стационарных организаций отдыха детей и их оздоровления в Воронежской области в условиях распространений новой коронасирусной инфекции (COVID-19) в 2021 году», администрация  Каменского    муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок расходования средств иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета для организации работы муниципальных стационарных организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на 2021 год согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Определить уполномоченным органом по расходованию и целевому использованию средств иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета для организации работы муниципальных стационарных организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2021 году, отдел образования, молодежной политики, спорта и туризма  администрации Каменского муниципального района Воронежской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

   4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам – руководителя отдела по культуре С.И. Бурляева.

	Глава
администрации Каменского муниципального  района
	А.С. Кателкин

                                                                                     Приложение № 1

к постановлению администрации
Каменского муниципального района

от 13.07. 2021 № 214
Порядок расходования средств иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета для организации работы муниципальных стационарных организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на  2021год
1. Настоящий Порядок  определяет механизм расходования средств иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета для организации работы муниципальных стационарных организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2021,  на 2021 год на следующие мероприятия:

         -  проведение обязательного обследования сотрудников стационарной организации отдыха детей и их оздоровления на наличие коронавирусной инфекции (COVID-19) методом полимеразной цепной реакции.

2. Иные межбюджетные трансферты, поступившие в бюджет Каменского муниципального района, отражаются в доходах местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации 000 202 49999 05 0000 150 " Иные межбюджетные трансферты для организации работы муниципальных стационарных организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)".
3. Расходование средств иного межбюджетного трансферта органами местного самоуправления муниципальных районов осуществляется по разделу 0700 "Образование", подразделу 0707 "Молодежная политика и оздоровление детей", целевой статье 02 4 03 79 110 " иные межбюджетные трансферты для организации работы муниципальных стационарных организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)" и соответствующим видам расходов.

4. Отдел образования, молодежной политики, спорта и туризма  администрации Каменского муниципального района предоставляет в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области:
- не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом ежеквартальные отчеты и годовые отчеты об осуществлении расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является иной межбюджетный трансферт;

- о достигнутых значениях показателей эффективности реализации комплекса мероприятий и результативности предоставления иного межбюджетного трансферта по форме, утвержденной соглашением между департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области и администрацией Каменского муниципального района Воронежской области, не позднее 25 сентября 2021 года.

5. Отдел образования, молодежной политики, спорта и туризма  администрации Каменского муниципального района несет ответственность за нецелевое использование средств иного межбюджетного трансферта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, недостоверность сведений, содержащихся в документах и отчетности, и нарушение сроков их предоставления.

6. Отдел образования, молодежной политики, спорта и туризма администрации Каменского муниципального района в установленном порядке возвращает средства иного межбюджетного трансферта в областной бюджет в случае нарушения условий, установленных для предоставления Субсидии, а также выявления факта нецелевого использования в течение 30 календарных дней с момента получения требования об их возврате в областной бюджет от департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области.

7. Отдел образования, молодежной политики, спорта и туризма администрации Каменского муниципального района Воронежской области обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств иного межбюджетного трансферта для организации работы муниципальных стационарных организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) текущего финансового года в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Руководитель отдела образования                                                                        молодежной политики, спорта и туризма                                     А.Б. Бурляева